
Přítomno: 15 členů ZO, Mgr. Marek Štencl, Lenka Tylová, Bc. Jan 
Šváb, Mgr. Marcela Budinová, Josef Minář, Mgr. Jana Švábová, 
MUDr. Zdeněk Štěpán, Ing. Petr Kuba, Lucie Gieslová, Ing. Michal 
Korytář, Ing. Miroslav Vinkler, MUDr. Mgr. Veronika Solařová, Josef 
Ostravský, Ing. Pavel Boucký, Mgr. Hana Bednářová
Předsedající: Mgr. Jana Švábová

Z Á P I S  Z  J E D N Á N Í:

Starosta obce zahájil 13. VZZO v 17,41 hod., určil předsedajícím 
13. VZZO paní Mgr. Janu Švábovou a předal jí slovo.
Paní předsedající uvítala zastupitele a konstatovala, že 13. VZZO 
bylo řádně svoláno, pozvánka byla řádně zveřejněna. Dále předse-
dající konstatovala, že je přítomno všech 15 členů zastupitelstva 
obce, což je nadpoloviční většina zvolených zastupitelů, dnešní 
zasedání je tedy schopno se usnášet. Dále konstatovala, že zápis 
z minulého jednání 12. VZZO Nový Malín byl ověřen tím, že pro-
ti němu nebyly vzneseny námitky.

Dále předsedající určila zapisovatelem z  13. VZZO paní Dagmar 
Kubíčkovou.
Dále předsedající určila skrutátory paní Dagmar Kubíčkovou 
a Janu Vohralíkovou.

Předsedající dále přednesla návrh členů do návrhové komise paní 
Lenku Tylovou a paní Mgr. Marcelu Budinovou. Následně se dotá-
zala, zda má někdo ze zastupitelů jiný návrh, a vzhledem k tomu, 
že jiný návrh na členy návrhové komise nebyl přednesen, nechala 
hlasovat o navržených kandidátech do návrhové komise.

Usnesení:
ZO schvaluje za členy návrhové komise paní Lenku Tylovou a paní 
Mgr. Marcelu Budinovou s poměrem hlasů 15 pro/0 proti /0 zdržel 
se hlasování.

Za ověřovatele zápisu předsedající navrhla pana Ing. Pavla Bouc-
kého a pana MUDr. Zdeňka Štěpána. Následně se dotázala, zda má 
někdo ze zastupitelů jiný návrh a vzhledem k tomu, že jiný návrh 
na ověřovatele zápisu nebyl přednesen, nechala hlasovat o navrže-
ných kandidátech na ověřovatele zápisu.

Usnesení:
ZO schvaluje za ověřovatele zápisu pana Ing. Pavla Bouckého 
a  pana MUDr. Zdeňka Štěpána s  poměrem hlasů 13 pro/ 0 proti 
/2 zdrželi se hlasování.

Pan Korytář žádá o  jmenovité hlasování během celého zasedá-
ní  ZO.
.
Dále předsedající seznámila zastupitele a veřejnost s body progra-
mu 13. veřejného zasedání ZO.

Navržený program zasedání 13. VZZO Nový Malín:

1)  Kontrola plnění usnesení

2) Majetkoprávní záležitosti
 a)  Žádost o prodej části pozemku p.č. 3344/1 v k.ú. Nový 

Malín – B
 b)  Žádost o směnu pozemku p.č. 2082/9 a části pozemku 

p.č. 46/1 v k.ú. Nový Malín – p. S
 c)  Žádost o koupi pozemku p.č. 2766 v k.ú. Nový Malín 

– p. O a spol.
 d)  Koupě části pozemku p.č. 3714/1 a p.č. 3716 v k.ú. Nový 

Malín – S, V

3) Finanční záležitosti
 a) Účetní závěrka obce Nový Malín za rok 2023
 b) Návrh závěrečného účtu obce za rok 2023
 c) Čerpání rozpočtu od začátku roku 2024
 d) Rozpočtová opatření na vědomí
 e)  Přijetí dotace Dopravní automobil pro JSDH z MV-GŘ 

HZS ČR a jeho dofinancování z vlastních zdrojů

4) Ostatní
 a) Volba člena Finančního výboru

Předsedající dále uvádí, že na podatelnu obecního úřadu byl v me-
zidobí od vyvěšení pozvánky a  zasláním programu zasedání ZO 
doručen další bod k zařazení do programu jednání zastupitelstva 
obce od Okresního soudu v Šumperku, a to:

4b) Volba do funkce přísedící pro Okresní soud v Šumperku

5) Diskuze
 
Následně předsedající vyzvala zastupitele k případnému dalšímu 
doplnění či změně programu.

Pan Šváb navrhuje na zařazení bod 4c) Odvolání p. Mináře z rady 
obce do programu 13. VZZO.
Další návrhy na doplnění programu ze strany zastupitelů nebyly 
předloženy.
Předsedající nechala nejdříve hlasovat o návrhu na zařazení bodu 
4c) Odvolání p. Mináře z  rady obce do programu 13. VZZO Nový 
Malín přednesený panem Švábem.
Po hlasování předsedající konstatovala, že návrh pana Švába byl 
odmítnut poměrem hlasů 5 pro (Šváb, Štěpán, Budinová, Tylová, 
Ostravský)/ 5 proti (Korytář, Gieslová, Bednářová, Kuba, Boucký) / 
5 se zdrželo hlasování (Vinkler, Solařová, Štencl, Minář, Švábová). 
Usnesení nebylo přijato.

Dále nechala předsedající hlasovat o  zařazení bodu 4b) Volba 
do funkce přísedící pro Okresní soud v  Šumperku do programu 
13.  VZZO.
Po hlasování předsedající konstatovala, že návrh na zařazení bodu 
4b) Volba do funkce přísedící pro Okresní soud v Šumperku na pro-
gram 13. VZZO byl přijat poměrem hlasů 14 pro (Štencl, Švábová, 
Budinová, Tylová, Ostravský, Minář, Šváb, Štěpán, Korytář, Solařová, 
Bednářová, Kuba, Gieslová, Boucký) /0 proti /1 se zdržel hlasování 
(Vinkler). Usnesení bylo přijato.

Příloha | Malínské noviny 03 / 2024

13. veřejné zasedání ZO Nový Malín konané dne 25. 6. 2024

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění



Následně dala předsedající hlasovat o  celkovém programu 
13. VZZO.

Usnesení:
ZO schvaluje doplněný program 13. VZZO s poměrem hlasů 15 pro 
(Štencl, Budinová, Švábová, Tylová, Ostravský, Minář, Štěpán, Šváb, 
Boucký, Vinkler, Korytář, Solařová, Gieslová, Kuba, Bednářová)/ 
0 proti / 0 se zdrželi hlasování.

Schválený program 13. veřejného zasedání zastupitelstva obce 
pak je následující:
1)  Kontrola plnění usnesení
2) Majetkoprávní záležitosti
 a)  Žádost o prodej části pozemku p.č. 3344/1 v k.ú. Nový 

Malín – B
 b)  Žádost o směnu pozemku p.č. 2082/9 a části pozemku 

p.č. 46/1 v k.ú. Nový Malín – p. S
 c)  Žádost o koupi pozemku p.č. 2766 v k.ú. Nový Malín 

– p. O a spol.
 d)  Koupě části pozemku p.č. 3714/1 a p.č. 3716 v k.ú. Nový 

Malín – S, V

3) Finanční záležitosti
 a) Účetní závěrka obce Nový Malín za rok 2023
 b) Návrh závěrečného účtu obce za rok 2023
 c) Čerpání rozpočtu od začátku roku 2024
 d) Rozpočtová opatření na vědomí
 e)  Přijetí dotace Dopravní automobil pro JSDH z MV-GŘ 

HZS ČR a jeho dofinancování z vlastních zdrojů
 
4) Ostatní
 a) Volba člena Finančního výboru
 b) Volba do funkce přísedící pro Okresní soud v Šumperku

5) Diskuze

Po schválení programu 13. VZZO Nový Malín bylo přistoupeno 
k projednávání jednotlivých bodů schváleného programu.

1) Kontrola plnění usnesení
Předsedající konstatovala, že úkoly na minulém 12. VZZO Nový 
Malín uloženy nebyly a přistoupila k projednání dalšího bodu pro-
gramu.

2)  Majetkoprávní záležitosti

2a)  Žádost o prodej části pozemku p.č. 3344/1 v k.ú. Nový Ma-
lín – B
Předsedající seznámila zastupitele s předloženým bodem. Násled-
ně dala předsedající prostor k diskuzi. Pan Vinkler se ptá, zda jsou 
přítomni žadatelé o koupi pozemku manželé B? Nejsou přítomni. 
Dále pan Korytář uvádí, že než prodávat pozemek, spíše by viděl 
koupit pozemek p.č. 3342/1, aby se cesta propojila, pro rozšíření, 
prodej nedává smysl. Další diskuze k tomuto bodu programu neby-
la vedena a bylo přistoupeno k hlasování.

Usnesení:
ZO neschvaluje záměr prodeje části pozemku p.č.  3344/1 orná 
půda o  výměře cca 260 m2 v  k. ú. Nový Malín, s  poměrem hlasů 
15 pro (Štencl, Švábová, Tylová, Budinová, Minář, Štěpán, Šváb, 
Ostravský, Boucký, Solařová, Gieslová, Bednářová, Korytář, Kuba, 
Vinkler) / 0 proti/ 0 se zdržel hlasování.

2b) Žádost o  směnu pozemku p.č.  2082/9 a  části pozemku 
p.č. 46/1 v k.ú. Nový Malín – p. S
Předsedající předala slovo panu starostovi, který seznámil zastu-
pitele s předloženým bodem. Následně dala předsedající prostor 
k diskuzi. Pan Korytář se dotazuje, zda má obec na tomto pozem-
ku zapsána břemena. Odpověděl pan starosta, v  pozemku vede 
plyn, vodovod, od státu byl dán souhlas na uložení, v určité době se 
břemena nemusely dělat, sítě jsou v pozemku uloženy delší dobu. 

Další diskuze k tomuto bodu programu nebyla vedena a bylo při-
stoupeno k hlasování.

Usnesení:
ZO neschvaluje záměr směny pozemku p.č. 2082/9 ostatní plocha 
o výměře 88 m2 za pozemek p.č. 46/3 ostatní plocha, jiná plocha 
o výměře 50 m2 oddělený z pozemku p.č. 46/1 ostatní plocha, jiná 
plocha dle návrhu GP č. 2126-82/2024, vše v k. ú. Nový Malín, s po-
měrem hlasů 13 pro (Švábová, Tylová, Budinová, Minář, Štěpán, 
Šváb, Ostravský, Boucký, Solařová, Gieslová, Bednářová, Korytář, 
Kuba) / 0 proti/ 2 se zdrželi hlasování (Štencl, Vinkler).

2c)  Žádost o  koupi pozemku p.č.  2766 v  k.ú. Nový Malín 
– p. O a spol.
Předsedající předala slovo panu starostovi, který seznámil zastu-
pitele s předloženým bodem. Následně dala předsedající prostor 
k diskuzi. Pan Korytář uvádí, že se jedná o sousedy, se stává, že je-
den soused sebere vodu druhému sousedovi, nemyslí si, že by bylo 
vhodné pozemek prodávat. Pan Kuba vysvětluje, že pozemek bude 
patřit všem 8 majitelům okolních chat ve stejném poměru 1/8. Pan 
starosta vysvětluje, že nikdo další se na studnu připojovat nebu-
de, majitelé chat mají mezi sebou dohodu. Je to jejich záležitost, 
jejich starost, nebudou se spory chodit na obec. Paní Solařová se 
ptá, zda obec prodává pozemek, nebo pozemek se studnou. Pan 
starosta odpověděl. Další diskuze k tomuto bodu programu nebyla 
vedena a bylo přistoupeno k hlasování.

Usnesení:
ZO schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 2766 trvalý 
travní porost o výměře 108 m2 v k. ú. Nový Malín, s poměrem hla-
sů 14 pro (Štencl, Švábová, Tylová, Budinová, Minář, Štěpán, Šváb, 
Ostravský, Boucký, Solařová, Gieslová, Bednářová, Kuba, Vinkler) / 
1 proti (Korytář) / 0 se zdržel hlasování.
Pan Vinkler má technickou poznámku, zda se bavili o ceně za pro-
dej pozemku. Pan starosta odpověděl, že se nyní schválil záměr 
prodeje, do příštího zasedání ZO nechá zpracovat znalecký posu-
dek na ocenění pozemku pro stanovení kupní ceny.
 
2d)  Koupě části pozemku p.č. 3714/1 a p.č. 3716 v k.ú. Nový Ma-
lín – S, V
Předsedající předala slovo panu starostovi, který seznámil zastu-
pitele s předloženým bodem. Následně dala předsedající prostor 
k diskuzi. Diskuze k tomuto bodu programu nebyla vedena a bylo 
přistoupeno k hlasování.
Usnesení:
ZO schvaluje uzavření kupní smlouvy o koupi pozemku p.č. 3704/5 
zast. plocha, hráz o  výměře 133 m2 odděleného z  pozemku 
p.č.  3714/1 orná půda a  pozemku p.č.  3704/3 zast. plocha, hráz 
o výměře 166 m2 odděleného z pozemku p.č. 3716 orná půda, vše 
v obci a k.ú. Nový Malín, dle GP č. 2102-587/2023 ze dne 16. 10. 
2023, mezi prodávajícími paní EV, Libina a paní JS, Česká Ves a ku-
pující Obcí Nový Malín, IČ: 00303089, 788 03 Nový Malín č.p. 240, 
za kupní cenu ve výši 160,- Kč/m2 s poměrem hlasů 15 pro (Štencl, 
Švábová, Tylová, Budinová, Minář, Štěpán, Šváb, Ostravský, Bouc-
ký, Solařová, Gieslová, Bednářová, Korytář, Kuba, Vinkler) / 0 proti/ 
0 se zdržel hlasování.

3)  Finanční záležitosti

3a)  Účetní závěrka obce Nový Malín za rok 2023
Bod představuje paní předsedající. Následně dala předsedající pro-
stor k diskuzi.
Pan Korytář prohlašuje, že podklady přišly pozdě s malým časo-
vým odstupem od konání VZZO. Další diskuze k tomuto bodu pro-
gramu nebyla vedena a bylo přistoupeno k hlasování.

Usnesení:
ZO schvaluje účetní závěrku obce Nový Malín za rok 2023 s pomě-
rem hlasů 14 pro (Štencl, Švábová, Tylová, Budinová, Minář, Ště-
pán, Šváb, Ostravský, Boucký, Gieslová, Bednářová, Kuba, Solařová, 
Vinkler) / 0 proti/ 1 zdržel se hlasování (Korytář).



3b)  Návrh závěrečného účtu obce Nový Malín za rok 2023
Bod představuje paní předsedající a dala prostor k diskuzi. Diskuze 
k tomuto bodu programu nebyla vedena a bylo přistoupeno k hla-
sování.

Usnesení:
ZO uděluje souhlas s celoročním hospodařením obce Nový Malín 
za rok 2023 a  schvaluje závěrečný účet obce Nový Malín za rok 
2023 včetně zprávy o  výsledku přezkoumání hospodaření Obce 
Nový Malín za rok 2023 bez výhrad s poměrem hlasů 14 pro (Štencl, 
Švábová, Tylová, Budinová, Minář, Štěpán, Šváb, Ostravský, Bouc-
ký, Gieslová, Bednářová, Kuba, Vinkler, Solařová) / 0 proti/ 1 zdržel 
se hlasování (Korytář).

3c) Čerpání rozpočtu od začátku roku 2024
Předsedající dala prostor k diskuzi. Pan Kuba shrnuje hospodaření 
obce od začátku roku k 31.5.2024, konstatuje, že vychází přebytko-
vý rozpočet 4.167 tis. Kč, z plánovaných investic je hotovo necelých 
7 mil. Kč, velká část investičních akcí je před námi, příjmová strán-
ka rozpočtu pokulhává, daň z nemovitostí stále nabíhá, je splatná 
ke konci roku ve výši 5,2 mil. Kč. Stále je důvod být obezřetný. Další 
diskuze k tomuto bodu programu nebyla vedena.

Usnesení:
Usnesení není k  tomuto bodu navrhováno. ZO bere zprávu na vě-
domí.

3d)  Rozpočtová opatření na vědomí
Předsedající dala prostor k diskuzi. Paní Bednářová se dotazuje na 
jednání ohledně využití dřevoskladu. Pan starosta podotkl, že se 
k problematice dřevoskladu vyjádří v diskuzi. Další diskuze k tomu-
to bodu programu nebyla vedena.

Usnesení:
Usnesení není k tomuto bodu navrhováno. ZO bere na vědomí roz-
počtová opatření č. 5/2024, 6/2024 a 7/2024 v předloženém znění.

3e) Přijetí dotace Dopravní automobil pro JSDH z MV-GŘ HZS ČR 
a jeho dofinancování z vlastních zdrojů
Paní předsedající předala slovo panu starostovi, který vysvětlil 
předložený bod. Následně dala předsedající prostor k diskuzi. Pan 
Korytář je rád, že je pořizován digitální záznam, nemohou se obcí 
šířit podobné lži, jako při nákupu cisterny, kdy se říkalo, že někdo je 
pro a někdo proti. Pan Kuba, obec není plátce DPH, konečná cena 
je kolem 1,6 mil. Kč včetně DPH, rád by slyšel, kde bude areál hasi-
čů. Pan Korytář se ptá, zda proběhlo výběrové řízení na dodavatele 
a jaká byla kritéria výběru? Pan starosta odpověděl, oslovili se tři 
dodavatelé a  kritériem byla nejnižší cena a  termín dodání. Další 
diskuze k tomuto bodu programu nebyla vedena a bylo přistoupe-
no k hlasování.

Usnesení:
ZO schvaluje přijetí dotace z Ministerstva vnitra Generálního ředi-
telství HZS ČR ve výši 450.000,- Kč na pořízení nového dopravního 
automobilu s poměrem hlasů 15 pro (Štencl, Švábová, Tylová, Budi-
nová, Minář, Štěpán, Šváb, Ostravský, Vinkler, Korytář, Boucký, Bed-
nářová, Kuba, Solařová, Gieslová)/ 0 proti / 0 zdrželi se hlasování.

ZO schvaluje dofinancování rozdílu mezi celkovou cenou předmětu 
plnění a poskytnutou dotací do plné výše z vlastních zdrojů s pomě-
rem hlasů 15 pro (Štencl, Švábová, Tylová, Budinová, Minář, Ště-
pán, Šváb, Ostravský, Vinkler, Korytář, Boucký, Bednářová, Kuba, 
Solařová, Gieslová)/ 0 proti / 0 zdržel se hlasování.

4)  Ostatní

4a)  Volba člena Finančního výboru
Předsedající předala slovo panu starostovi, který vysvětlil předlo-
žený bod. Funkce místostarosty obce a  člena finančního výboru 
jsou ze zákona neslučitelné. Pan Kuba jako nový místostarosta tak 
odstoupil ke dni 31. 5. 2024 z funkce člena Finančního výboru ZO. 

Poté dala předsedající prostor k diskuzi. Pan Kuba uvádí, že bývá 
zvykem, že výbory jsou obsazovány „opozicí“. Na funkci člena fi-
nančního výboru ZO je ze strany pana Petra Kuby navrhována paní 
Ing. Monika Ondráčková. Paní Ondráčková s  nominací souhlasí. 
Jiné návrhy na obsazení funkce člena FV předloženy nebyly. Další 
diskuze k tomuto bodu nebyla vedena a bylo přistoupeno k hlaso-
vání.

Usnesení:
ZO volí paní Ing. Moniku Ondráčkovou členem finančního výboru 
ZO Nový Malín poměrem hlasů 9 pro (Minář, Štěpán, Korytář, Vin-
kler, Kuba, Solařová, Bednářová, Gieslová, Boucký) /1 proti (Šváb) 
/5 se zdrželo hlasování (Štencl, Švábová, Tylová, Budinová, Ost-
ravský).

4b)  Volba do funkce přísedící pro Okresní soud v Šumperku
Bod představuje paní předsedající a dala prostor k diskuzi. Pan Vin-
kler se ptá na nějakou charakteristiku paní P. Pan starosta vysvětlil, 
že se jedná o žádost Okresního soudu v Šumperku. Přísedících je 
nedostatek a paní P má o funkci zájem. Pan Korytář předpokládá, 
že o tuto funkci nikdo jiný neprojevil zájem. Pan starosta vysvětlil. 
Další diskuze k tomuto bodu programu nebyla vedena a bylo při-
stoupeno k hlasování.

Usnesení:
ZO volí paní Bc. HP, r. 1992, bytem: 788 03 Nový Malín, do funkce 
přísedící Okresního soudu v Šumperku na čtyřleté funkční období 
s poměrem hlasů 13 pro (Štencl, Švábová, Tylová, Budinová, Ostrav-
ský, Minář, Štěpán, Šváb, Korytář, Vinkler, Kuba, Bednářová, Boucký)/ 
0 proti / 2 zdrželi se hlasování (Solařová, Gieslová).

Předsedající po skončení projednání bodu 4b) programu 13. VZZO 
vyhlásila krátkou přestávku v čase od 18:27 do 18:40

5)  Diskuze
Pan starosta se vrací k  minulému zasedání ZO, které proběhlo 
20. 5. 2024 a přineslo zvláštním způsobem změny ve složení rady 
obce, kdy po 9 letech skončila paní Lenka Tylová ve funkci mís-
tostarostky. Pan starosta veřejně děkuje paní Tylové za práci ve 
funkci místostarostky pro obec Nový Malín, její pomoc byla pro 
pana starostu velmi cenná, váží si toho. Dále pan starosta podo-
týká, že p. Minář, který byl původně po volbách v koalici, se dohodl 
na změnách s dosud opoziční Perspektivou, i když na několik za-
stupitelstev zpět zde veřejně prohlásil, že s panem Vinklerem se 
určitě nikdy nespojí, za jeho podávání trestních oznámení v kauze 
Pískovny vůči jeho osobě. Z tohoto hlediska je celá věc pro něho 
nepochopitelná. Vážně uvažoval o tom, že ve funkci starosty skon-
čí. Převážila v něm však odpovědnost vůči jeho voličům a díky je-
jich podpoře se rozhodl ve funkci starosty dále pokračovat. Dále 
konstatoval, že k celé věci je nyní potřeba přistoupit profesionálně, 
bez emocí, o což se bude snažit. Je třeba dokončit započaté a roz-
pracované projekty v obci. Rada obce musí fungovat i nadále.

Pan Vinkler má technickou, nepodával žádné trestní oznámení, 
pan starosta mystifikuje zastupitele i veřejnost. Pan starosta uvá-
dí, že je to objektivně doložitelné, vyplývá to z listin.

Pan Kuba navazuje na pana starostu, na začátku volebního období 
nabízel širokou koalici, naplnilo se to, nyní mají v radě zastoupení 
všechna 4 uskupení, kromě hasičů, je na škodu, kdyby měli válčit 
v radě. Je připraven se o práci podělit, pan starosta je hodně vytí-
žený.

V diskuzi k výše uvedenému dále opakovaně vystoupili paní Bedná-
řová, p. Šváb, p. Solařová, p. Minář, p. Vinkler, p. Kuba, p. starosta.

Paní Solařová připomíná svoji žádost ze 14. 12. 2022 ohledně dře-
voskladu a vyjmenovává dotazy. Dále se ptá, jak bude zaplaceno 
9,4 mil. Kč – doplatek dřevoskladu. Pan starosta se vyjádří později 
v průběhu diskuse.



Paní Tylová shrnuje hospodaření Provozní Nový Malín s.r.o. za rok 
2023, vyjmenovává větší stavební investice, které se provedly, služ-
by a práce občanům obce, prodej štípaného dříví a briket včetně 
dopravy. Počty zaměstnanců se snížily. Účetní zisk na konci roku je 
36 tis. Kč, nakoupily se nové stroje. Firma funguje dobře.

Pan Korytář uvádí, co se týká pracovních zastupitelstev, pracovní 
zastupitelstva jsou neveřejná a nechodili podklady k jednáním, pro-
to se jich neúčastnili.

Pan Vinkler se ptá paní Tylové, kolik má společnost Provozní finan-
cí na účtu, z čeho chcete zaplatit 10 mil. Kč do konce června. Na 
dotaz odpoví pan starosta, jako jednatel Provozní Nový Malín.

Paní Bednářová se zajímá o štípačku a její návratnost.

Pan Kuba navazuje na paní Tylovou, částečně se redukovali některé 
činnosti, které byly neproduktivní, a žádá o vyhodnocení části roku 
2024 návratnosti štípačky. Na posledním ZO byl pan Boucký pově-
řený ZO dohledem nad PNM a předpokládá, že se potvrdí finanční 
zdraví PNM, ale má pochyby, kde se vezme 10 mil. na splátku kupní 
ceny dřevoskladu. Obec ručí DPS do srpna a bude vyvázaná.

Pan Vinkler podotýká, že celý nákup byl od začátku netransparent-
ní, spekulativní, a předkládá ZO návrhy usnesení:

1) ZO schvaluje převod areálu dřevoskladu do vlastnictví obce Nový 
Malín.

2) ZO ukládá RO zajistit vhodnou formou převod areálu dřevoskladu 
z vlastnictví Provozní Nový Malín do vlastnictví obce Nový Malín.
Pan Boucký doplňuje informace k vystoupení paní Tylové a pana 
Vinklera.

Dále v diskusi vystoupil pan starosta. Pan starosta shrnuje všech-
ny okolnosti ohledně dřevoskladu, informuje přítomné o  dalších 
možných postupech a  možnostech, proběhlých jednáních s  Les-
ním statkem Třemešek. Areál dřevoskladu je v  územním plánu 
veden pro průmyslové využití, má potenciál, aby obci přinesl do 
budoucna příjmy mimo příjmy z daní. V areálu je vlastní trafosta-
nice, zpevněná plocha, vodovodní přípojka, je zde možnost zřídit 
plynovou přípojku a je zde možnost využít nákladovou, kusou že-
lezniční kolej. Na začátku se jednalo s  ostatními obcemi v  MAS 
Šumperský venkov. Byla zde možnost vybudovat logistické cent-
rum pro zpracování velkoobjemového dřevěného odpadu na pele-
ty. Protože jednání s obcemi jsou složitá, dohodli se obce pouze 
na prvním kroku, že se nebudou účastnit na projektu „Odpady Olo-
mouckého kraje“ z ekonomického hlediska. Druhý krok směřující 
k vytvoření společné spolupráce dořešen zatím nebyl. Obec Nový 
Malín už delší dobu řeší energetiku, je zde možnost využít areál 
k investici, která by spočívala ve spolupráci se českou firmou Nano 
Energies. Společný projekt by spočíval ve výstavbě a provozování 
bateriového úložiště včetně poskytování návazných podpůrných 
služeb firmě ČEPS. Jedná se především o plusovou a mínusovou 
regulaci výkonové rovnováhy s  automatickou aktivací včetně zá-
lohy pro automatickou regulaci frekvence. Předpokládaný celkový 
instalovaný výkon je min. 4MW. Firma Nano Energies se v tomto 
oboru řadí ke světovým špičkám. Byla by zpracována studie prove-
ditelnosti. Doba návratnosti investice bude záležet na podmínkách 
od ČEZ Distribuce, předpokládaná doba je 5 let. Pro zastupitele 
je možnost bližšího seznámení s  projektem ve středu 31. 7. od 
14 hodin na obecním úřadu. Na využití není potřeba celého areálu. 
S Lesním statkem Třemešek je dohoda, počkají s úhradou kupní 
ceny areálu. Jakmile bude kupní smlouva naplněna, bude možnost 
převést areál do vlastnictví obce. V části areálu by mělo zůstat zá-
zemí společnosti Provozní Nový Malín s.r.o. Další novou věcí je, že 
hasiči definitivně chtějí být v  areálu dřevoskladu, líbí se jim tady 
nahoře, mají v horní části obce více příznivců. Projekt areálu, který 
má být u cihelny, by se musel přemístit. Předpoklad pro umístění 
by byl v zadní části areálu, včetně vybudování zázemí pro tréninky, 

vyvýšené věži na sušení hadic, příjezdu atd. Areál je dostatečně 
velký, všechny zmíněné věci se tam případně vejdou. Určitě by si 
do budoucna měla o areálu rozhodovat obec.

Paní Solařová žádá 10 minut na poradu.
Před přestávkou ještě v  diskuzi vystoupili pan Štěpán, Vinkler, 
Kuba, Boucký a pan starosta.

Předsedající na žádost paní Solařové vyhlásila krátkou přestávku 
v čase od 19:50 do 20:00.

Po poradě pan Vinkler uvádí, že návrhy usnesení, které předložil, 
zůstávají v platnosti.

Pan Kuba si myslí, že v tomto duchu uvažuje i pan starosta.

Pan starosta reaguje, usnesení nejsou vhodná, bylo by dobré je 
přeformulovat.

Pan Vinkler opětovně přečetl návrhy usnesení.

Pan starosta vysvětluje jakým způsobem a proč usnesení předělat, 
navrhuje, aby se k  této problematice vrátilo na příštím zasedání 
ZO, kdy 31. 7. proběhne schůzka s investorem a budeme vědět víc. 
Příští ZO bude nutné tento problém znovu řešit. Usnesení z tohoto 
důvodu nesedí.

Paní Solařová uvádí, že návrhy usnesení jsou pěkné, dobré, mají 
potenci, pokud bude dřevosklad do majetku obce, bude mít nad 
správou majetku kontrolu více lidí, rada, zastupitelstvo.

Pan Kuba doplňuje návrh prvního usnesení o slovo „ZO schvaluje 
záměr převodu...“, aby se ZO vyjádřilo a zahájili se práce na převo-
du.

Pan starosta uvádí, že by toto usnesení mělo smysl až po té, kdy 
bude naplněna kupní smlouva mezi Lesním statkem Třemešek 
a Provozní Nový Malín, chybí odkup skladovací haly. Do 30. 9. je ve 
smlouvě platba skladu. Převod na obec - ještě není zjištěno jakým 
způsobem, zda bezplatně, darováním či jiným způsobem. Bude se 
schvalovat ještě víckrát.

Pan Vinkler, na základě návrhu pana Kuby, doplňuje návrh usnesení 
o spojení „záměr převodu“.

V diskusi dále vystupuje pan V s tím, že rozumí snaze některých 
zastupitelů, aby areál dřevoskladu byl v majetku obce. Dále uvádí, 
že někteří ze zastupitelů nerozumí, jakým způsobem se věci dělají 
a realizují. Je to důležitá věc, obchodní tajemství. Dále nepochopil, 
proč byla paní Tylová odvolána. Problém je v tom, že obec má slo-
žité schvalovací mechanismy, je pro všechny subjekty partnerem, 
a jednání musí vést jedna konkrétní osoba.

Pan starosta se vrací k navrženým usnesení. Z hlediska formulace 
navrhuje, aby první návrh usnesení přednesený panem Vinklerem 
zněl takto: „ZO schvaluje záměr převodu areálu dřevoskladu do 
vlastnictví obce Nový Malín poté, co bude zcela vypořádána kupní 
smlouva mezi Lesním statkem TŘEMEŠEK, v.o.s. a Provozní Nový 
Malín s.r.o. na koupi areálu dřevoskladu.“

Pan Korytář reaguje na pana V.

V diskuzi dále vystoupili p. Solařová, p. Štěpán, p. T, p. Bednářová, 
p. H, p. starosta, p. Kuba a p. Š, která předává otevřený dopis panu 
Minářovi.

Po skončení diskuse dala následně předsedající nejdříve hlasovat 
o návrhu usnesení předneseném panem starostou:



Usnesení:
ZO schvaluje záměr převodu areálu dřevoskladu do vlastnictví obce 
Nový Malín poté, co bude zcela vypořádána kupní smlouva mezi 
Lesním statkem TŘEMEŠEK, v.o.s. a Provozní Nový Malín s.r.o. na 
koupi areálu dřevoskladu s poměrem hlasů 9 pro (Štencl, Švábová, 
Tylová, Budinová, Minář, Ostravský, Štěpán, Šváb, Boucký)/ 0 proti/ 
6 zdrželo se hlasování (Vinkler, Korytář, Kuba, Bednářová, Solařová, 
Gieslová). Usnesení bylo přijato.

Dále dala předsedající hlasovat o druhém usnesení navrženém pa-
nem Miroslavem Vinklerem:

Usnesení:
ZO ukládá radě obce zajistit vhodnou formou převod areálu dřevo-
skladu z vlastnictví Provozní Nový Malín s.r.o. do vlastnictví obce 
Nový Malín s poměrem hlasů 13 pro (Štencl, Švábová, Tylová, Budi-
nová, Minář, Ostravský, Boucký, Vinkler, Korytář, Kuba, Bednářová, 
Solařová, Gieslová)/0 proti/ 2 zdrželi se hlasování (Štěpán, Šváb). 
Usnesení bylo přijato.

Dále se pan Vinkler ptá pana starosty, jak se mu spolupracuje s pa-
nem Kubou jako místostarostou. Pan starosta konstatoval, že je 
ještě brzy na nějaké hodnocení. Na druhou stranu se pan Vinkler 
ptá pana Kuby, jak se mu spolupracuje s  panem starostou. Pan 
Kuba reagoval.

Pan Vinkler předkládá návrh usnesení: „ZO svěřuje do kompeten-
ce místostarosty tyto oblasti: sociální a  zdravotní, tělovýchovu 
a sport, školství, kulturní včetně knihovny, činnost spolků a sdruže-
ní včetně ÚEV Mladoňov. Vysvětluje proč.

Pan starosta žádnou spolupráci neodmítá, pan Kuba je teprve dru-
hý měsíc ve funkci místostarosty, po dvou jednáních rady je brzy na 
hodnocení. Chce tomu dát čas.

Pan Kuba vysvětlil, dva roky od voleb utekly, dva roky jsou před 
námi, ten prostor by mohl být.

V diskuzi k tomuto vystoupili ještě p. Š, p. Bednářová, p. Kuba, p. S, 
p. Korytář, p. starosta.

Následně dala předsedající hlasovat o navrženém usnesení před-
neseném panem Ing. Miroslavem Vinklerem:

Usnesení:
ZO svěřuje do kompetence místostarosty tyto oblasti: sociální 
a zdravotní, tělovýchovu a sport, školství, kulturní včetně knihovny, 
činnost spolků a sdružení včetně ÚEV Mladoňov.

Po hlasování předsedající konstatovala, že návrh pana Miroslava 
Vinklera byl odmítnut poměrem hlasů 5 pro (Vinkler, Korytář, So-
lařová, Bednářová, Kuba) /7 proti (Štencl, Švábová, Tylová, Budi-
nová, Štěpán, Šváb, Ostravský) / 3 se zdrželi hlasování (Boucký, 
Gieslová, Minář). Usnesení nebylo přijato.

Pan Boucký doplňuje vyjádření ke svému hlasování, vychází z pros-
tého faktu, že některé věci se nedají takto vynutit a apeluje na pana 
Petra Kubu a na pana starostu, aby v některých bodech postupně 
našli společnou řeč.

Paní předsedající ukončuje zasedání zastupitelstva obce 
ve 20:45 h.

Zápis byl vyhotoven dne 28. 6. 2024

Zapisovatelka: Dagmar Kubíčková

Mgr. Marek Štencl, v. r., starosta obce
Ing. Petr Kuba, v. r., místostarosta obce

Ověřovatelé zápisu:  
Ing. Pavel Boucký, v. r. a MUDr. Zdeněk Štěpán, v. r.



00a/13/2024 ZO schvaluje za členy návrhové komise Lenku Tylo-
vou a Mgr. Marcelu Budinovou.

00b/13/2024 ZO schvaluje za ověřovatele zápisu Ing. Pavla Bouc-
kého a MUDr. Zdeňka Štěpána.

00c/13/2024 ZO schvaluje doplněný program 13. VZZO Nový Ma-
lín.

02a/13/2024 ZO neschvaluje záměr prodeje části pozemku 
p.č. 3344/1 orná půda o výměře cca 260 m2 v k. ú. Nový Malín.

02b/13/2024 ZO neschvaluje záměr směny pozemku p.č. 2082/9 
ostatní plocha o výměře 88 m2 za pozemek p.č. 46/3 ostatní plo-
cha, jiná plocha o  výměře 50 m2 oddělený z  pozemku p.č.  46/1 
ostatní plocha, jiná plocha dle návrhu GP č.  2126-82/2024, vše 
v k.ú. Nový Malín.

02c/13/2024 ZO schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku 
p.č. 2766 trvalý travní porost o výměře 108 m2 v k.ú. Nový Malín.

02d/13/2024 ZO schvaluje uzavření kupní smlouvy o  koupi po-
zemku p.č. 3704/5 zast. plocha, hráz o výměře 133 m2 odděleného 
z  pozemku p.č.  3714/1 orná půda a  pozemku p.č.  3704/3 zast. 
plocha, hráz o  výměře 166 m2 odděleného z pozemku p.č.  3716 
orná půda, vše v obci a k.ú. Nový Malín, dle GP č. 2102-587/2023 
ze dne 16. 10. 2023, mezi prodávajícími paní EV, Libina a paní JS, 
Česká Ves a kupující Obcí Nový Malín, IČ: 00303089, 788 03 Nový 
Malín č.p. 240, za kupní cenu ve výši 160,- Kč/m2.

03a/13/2024 ZO schvaluje účetní závěrku obce Nový Malín za rok 
2023.

03b/13/2024 ZO uděluje souhlas s  celoročním hospodařením 
obce Nový Malín za rok 2023 a  schvaluje závěrečný účet obce 
Nový Malín za rok 2023 včetně zprávy o  výsledku přezkoumání 
hospodaření Obce Nový Malín za rok 2023 bez výhrad.

03e1/13/2024 ZO schvaluje přijetí dotace z Ministerstva vnitra Ge-
nerálního ředitelství HZS ČR ve výši 450.000,- Kč na pořízení nové-
ho dopravního automobilu.

03e2/13/2024 ZO schvaluje dofinancování rozdílu mezi celkovou 
cenou předmětu plnění a poskytnutou dotací do plné výše z vlast-
ních zdrojů.

04a/13/2024 ZO volí paní Ing. Moniku Ondráčkovou členem fi-
nančního výboru zastupitelstva obce Nový Malín.

04b/13/2024 ZO volí paní Bc. HP, r. 1992, bytem: 788 03 Nový Ma-
lín, do funkce přísedící Okresního soudu v  Šumperku na čtyřleté 
funkční období.

05a/13/2024 ZO schvaluje záměr převodu areálu dřevoskladu do 
vlastnictví obce Nový Malín poté, co bude zcela vypořádána kupní 
smlouva mezi Lesním statkem TŘEMEŠEK, v.o.s. a Provozní Nový 
Malín s.r.o. na koupi areálu dřevoskladu.

05b/13/2024 ZO ukládá RO zajistit vhodnou formou převod areálu 
dřevoskladu z vlastnictví Provozní Nový Malín s.r.o. do vlastnictví 
obce Nový Malín.

V Novém Malíně dne 28. 6. 2024

Usnesení zapsali: Lenka Tylová a Mgr. Marcela Budinová
Opis: Dagmar Kubíčková

Mgr. Marek Štencl, v. r., starosta obce
Ing. Petr Kuba, v.r., místostarostka obce

Přijatá usnesení na 13. veřejném zasedání zastupitelstva obce Nový Malín 
konaném dne 25. 6. 2024 v Novém Malíně.

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění



00/23/2024 Rada obce schvaluje celkový program 23. zasedání 
rady obce.

02a/23/2024 Rada obce schvaluje přijetí dotace ve výši 200.000 Kč 
od Olomouckého kraje z dotačního programu „Program na podpo-
ru JSDH“ dotační titul č. 13_02_2 – Dotace na pořízení cisterno-
vých automobilových stříkaček a dopravních automobilů pro JSDH 
obcí Olomouckého kraje 2024.

02b/23/2024 Rada obce schvaluje znění a  uzavření smlouvy 
o poskytnutí dotace z dotačního programu „Program na podporu 
JSDH“ dotační titul č. 13_02_2 – Dotace na pořízení cisternových 
automobilových stříkaček a dopravních automobilů pro JSDH obcí 
Olomouckého kraje 2024 mezi Olomouckým krajem jako poskyto-
vatelem a obcí Nový Malín jako příjemcem.

02c/23/2024 Rada obce vyhodnotila všechny předložené nabíd-
ky a následně na akci: „Pořízení dopravního automobilu pro JSDH 
Nový Malín“ schválila jako nejvhodnější nabídku společnosti Auto 
Kubíček s.r.o., IČ: 25895443, sídlo: Zábřežská 74, 787 01 Šumperk, 
s nabízenou cenou v celkové výši 1,261.385,54 Kč bez DPH, jako 
druhou nejvhodnější pak rada obce schválila nabídku společnosti 
AUTOMOTOLAND CZ s.r.o., sídlo: Ostravská 1941/38A, 748 01 Hlu-
čín, IČ: 26835746, s nabízenou cenou v celkové výši 1,310.929,09 
Kč bez DPH a  jako třetí nejvhodnější pak schválila nabídku spo-
lečnosti Autosalon Kromexim, spol. s r.o., sídlo: 767 01 Kroměříž, 
Hulínská 2383, IČ:  25536214, s  nabízenou cenou v  celkové výši 
1,318.004,40 Kč bez DPH.

03a/23/2024 Rada obce schvaluje přijetí dotace ve výši 105.000,- 
Kč od Olomouckého kraje z  dotačního programu „Program pod-
pory kultury v Olomouckém kraji v roce 2024“ na akci „Hody Nový 
Malín“.

03b/23/2024 Rada obce schvaluje znění a uzavření smlouvy o po-
skytnutí dotace z dotačního programu „Program podpory kultury 
v Olomouckém kraji v roce 2024“ mezi Olomouckým krajem jako 
poskytovatelem a obcí Nový Malín jako příjemcem na akci „Hody 
Nový Malín“.

04a/23/2024 Rada obce schvaluje přijetí dotace ve výši 79.000,- 
Kč od Olomouckého kraje z dotačního programu „Program podpo-
ry kultury v Olomouckém kraji v roce 2024 na akci „Advent v No-
vém Malíně“.

04b/23/2024 Rada obce schvaluje znění a uzavření smlouvy o po-
skytnutí dotace z dotačního programu „Program podpory kultury 
v Olomouckém kraji v roce 2024“ mezi Olomouckým krajem jako 
poskytovatelem a obcí Nový Malín jako příjemcem na akci „Advent 
v Novém Malíně“.

05a/23/2024 Rada obce schvaluje uzavření smlouvy na vystoupe-
ní hudební skupiny Plavci a Jana Vančury mezi Obcí Nový Malín, 
IČ:  00303089, sídlo: 788 03 Nový Malín 240, jako pořadatelem 
a  Michalem Kopeckým, IČ:  03450465, Příbram, Pod haldou 451, 
jako dodavatelem za celkovou cenu 52.000,- Kč včetně dopravy.

05b/23/2024 Rada obce schvaluje cenovou nabídku pana Radka 
Jandíka, IČ: 65127838, sídlo: Radomilov 47, 789 63 Ruda nad Mo-
ravou, na ozvučení a statické nasvícení koncertu skupiny Plavci ve 
výši 15.000,- Kč bez DPH.

06a/23/2024 Rada obce schvaluje uzavření Smlouvy o  dílo 
č.  14/2024 na akci: „Plocha pro popelnice u  ŘD U  Poldrů, Nový 
Malín“ mezi Obcí Nový Malín, IČ:  00303089, sídlo: 788 03 Nový 

Malín 240, jako objednatelem a společností Provozní Nový Malín, 
s.r.o., IČ: 25861905, sídlo: 788 03 Nový Malín 240, jako zhotovite-
lem, za cenu ve výši 18.311,60 Kč bez DPH.

06b/23/2024 Rada obce schvaluje uzavření Smlouvy o  dílo 
č. 15/2024 na akci: „Plocha pro popelnice u bytovky č.p. 124, Nový 
Malín“ mezi Obcí Nový Malín, IČ:  00303089, sídlo: 788 03 Nový 
Malín 240, jako objednatelem a společností Provozní Nový Malín, 
s.r.o., IČ: 25861905, sídlo: 788 03 Nový Malín 240, jako zhotovite-
lem, za cenu ve výši 25.825,90 Kč bez DPH.

07/23/2024 Rada obce schvaluje uzavření Smlouvy o  budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti č: SUMAL_02 na pozemky p.č. 3941, 
1212, 1224/9 a  4112, vše v  k.ú. Nový Malín pro provádění stav-
by „Základová stanice spol. Vantage Towers s.r.o. 25267 SUMAL 
Nový Malín“ mezi Obcí Nový Malín, IČ:  00303089, sídlo: 788 03 
Nový Malín 240, jako vlastníkem pozemku a společností Vantage 
Towers s.r.o., IČ: 09056009, sídlo: Závišova 502/5, Nusle, 140 00 
Praha 4 jako budoucím oprávněným.

08/23/2024 Rada obce schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2024 
v předloženém znění.

09/23/2024 Rada obce schvaluje uzavření Smlouvy o poskytování 
pracovnělékařských služeb mezi Obcí Nový Malín, IČ: 00303089, 
sídlo: 788 03 Nový Malín 240, jako objednatelem a  společností 
ORDNOMAL s.r.o., IČ:  29396514, sídlo: 788 03 Nový Malín 504, 
jako poskytovatelem.

10/23/2024 Rada obce schvaluje prodej 7 ks kontejnerů o objemu 
1100 l za cenu 2.500,- Kč bez DPH/1ks případným zájemcům.

11/23/2024 Rada obce schvaluje cenovou nabídku na opravy 
překopů a komunikací od společnosti Recovera Technický servis 
s.r.o., IČ: 26836980, sídlo: Hybešova 523/10, 787 01 Šumperk, za 
celkovou cenu 453.092,93 Kč bez DPH.
 
12/23/2024 Rada obce schvaluje poskytnutí finančního daru ve 
výši 20.000,- Kč Mysliveckému spolku Nový Malín na činnost spol-
ku v roce 2024 a uzavření darovací smlouvy na poskytnutí tohoto 
finančního daru ve výši 20.000,- Kč mezi obcí Nový Malín jako dár-
cem a Mysliveckým spolkem Nový Malín, jako obdarovaným.
 
13/23/2024 Rada obce schvaluje uzavření Smlouvy o  nakládá-
ní s komunálním odpadem mezi Obcí Nový Malín, IČ: 00303089, 
sídlo: 788 03 Nový Malín 240 a Anežkou Rudyovou, IČ: 68195851, 
sídlo: 788 03 Nový Malín 826.

14/23/2024 Rada obce nedoporučuje ZO schválit prodej části po-
zemku p.č. 3344/1 v k.ú. Nový Malín.

15/23/2024 Rada obce nedoporučuje ZO směnu pozemku 
p.č. 2082/9 za pozemek p.č. 46/3 ostatní plocha, jiná plocha o vý-
měře 50 m2 oddělený z pozemku p.č. 46/1 ostatní plocha, jiná plo-
cha, dle návrhu GP č. 2126-82/2024, vše v k.ú. Nový Malín.

V Novém Malíně 3. června 2024
Zapsala: Dagmar Kubíčková 

Mgr. Marek Štencl, v.r., starosta obce
Ing. Petr Kuba, v.r., místostarosta obce

Usnesení z 23. zasedání RO ze dne 28. 5. 2024

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění



Usnesení z 24. zasedání RO ze dne 12. 6. 2024

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění

00/24/2024 Rada obce schvaluje celkový program 24. zasedání 
rady obce.

02/24/2024 Rada obce schvaluje realizaci rekonstrukce domu 
č.p. 660 DPS Nový Malín včetně půdní vestavby nových bytů.

03a/24/2024 Rada obce schvaluje uzavření smlouvy o  dílo na 
akci: „Sportovní a  dětské hřiště – Hrabišínská Nový Malín“ mezi 
Obcí Nový Malín, IČ: 00303089, sídlo: 788 03 Nový Malín 240, jako 
objednatelem a společností MERAT s.r.o., IČ: 04817711, sídlo: Za-
hradní 1069, 687 51 Nivnice, jako zhotovitelem za cenu díla ve výši 
1,481.126,54 Kč bez DPH.

03b/24/2024 Rada obce schvaluje cenovou nabídku na nutné 
údržbové práce sportovního hřiště u základní školy od společnosti 
MERAT s.r.o., IČ: 04817711, sídlo: Zahradní 1069, 687 51 Nivnice, 
v celkové výši 278.530,- Kč bez DPH.

04/24/2024 Rada obce schvaluje uzavření kupní smlouvy na po-
řízení dopravního automobilu pro JSDH mezi Obcí Nový Malín, 
IČ:  00303089, sídlo: 788 03 Nový Malín 240, jako objednatelem 
a společností Auto Kubíček s.r.o., IČ: 25895443, sídlo: Zábřežská 
74, 787 01 Šumperk, jako dodavatelem za celkovou cenu ve výši 
1,261.385,54 Kč bez DPH.

05/24/2024 Rada obce schvaluje uzavření smlouvy o  dílo 
č. 16/2024 na akci: „Realizace VO u MK 27c, Nový Malín“ mezi Obcí 
Nový Malín, IČ: 00303089, sídlo: 788 03 Nový Malín 240, jako ob-
jednatelem a společností Provozní Nový Malín, s.r.o., IČ: 25861905, 
sídlo: 788 03 Nový Malín 240, jako zhotovitelem, za cenu ve výši 
63.920,- Kč bez DPH.

06/24/2024 Rada obce schvaluje uzavření smlouvy o  dílo 
č.  17/2024 na akci: „VO, rozvaděče a  elektro u  ZŠ, Nový Malín“ 
mezi Obcí Nový Malín, IČ:  00303089, sídlo: 788 03 Nový Malín 
240, jako objednatelem a společností Provozní Nový Malín, s.r.o., 
IČ: 25861905, sídlo: 788 03 Nový Malín 240, jako zhotovitelem, za 
cenu ve výši 52.174,- Kč bez DPH.

07/24/2024 Rada obce schvaluje uzavření Smlouvy o  dílo 
č.  18/2024 na akci: „Rekonstrukce horní MŠ Nový Malín č.  303“ 
mezi Obcí Nový Malín, IČ:  00303089, sídlo: 788 03 Nový Malín 
240, jako objednatelem a společností Provozní Nový Malín, s.r.o., 
IČ: 25861905, sídlo: 788 03 Nový Malín 240, jako zhotovitelem, za 
cenu ve výši 2,318.606,00 Kč bez DPH.

08/24/2024 Rada obce schvaluje cenovou nabídku č.  NAB-24-
244 společnosti Envipartner s.r.o., IČ: 28358589, sídlo: Vídeňská 
546/55, 639 00 Brno – Štýřice, v  celkové výši 110.000,- Kč bez 
DPH na zajištění zpracování projektového záměru a podání žádos-
ti o dotaci včetně zajištění zadávací dokumentace a výběrového 
řízení na získání dotace v rámci programu OPŽP „Prevence vzniku 
odpadů a třídění odpadů“ pro pořízení kompostérů, nových nádob 
na tříděný odpad sklo, textil, kovy apod.

09/24/2024 Rada obce schvaluje cenovou nabídku na realizaci ne-
zbytných oprav sportovních a dětských hřišť v obci od společnosti 
Josef Venský – VEMAX, IČ: 48822612, sídlo: Hanácká 70/28, 751 
24 Přerov, za celkovou cenu 76.688,- Kč.

10/24/2024 Rada obce schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2024 
v předloženém znění.

11/24/2024 Rada obce schvaluje uzavření Dohody o úhradě odmě-
ny za poskytnuté služby mezi Obcí Nový Malín, IČ: 00303089, sídlo: 
788 03 Nový Malín 240 a společností MORAVOLEN HOLDING a.s., 
IČ: 25551426, sídlo: Krátká 2, 787 01 Šumperk, v celkové částce 

324.000,- Kč bez DPH za zajištění konkrétního zájemce o  koupi 
pozemku p.č. 4065/7 v k.ú. Nový Malín, a  to společnost STROM 
PRAHA a.s., se sídlem: 190 17 Praha 9 – Vinoř, Lohenická 607, 
IČ: 25751069.

12/24/2024 Rada obce schvaluje rozdělení grantů z rozpočtu obce 
na rok 2024 v  rozsahu dle vyhodnocení grantů, které je přílohou 
k zápisu z 24. zasedání rady obce.

13/24/2024 Rada obce schvaluje uzavření dodatku č.  1 k  SOD 
č.  8/2023 na akci: „Přístavba požárního schodiště III. MŠ Nový 
Malín č. 503 včetně spojovacích koridorů“ mezi Obcí Nový Malín, 
IČ:  00303089, sídlo: 788 03 Nový Malín 240, jako objednatelem 
a společností Provozní Nový Malín, s.r.o., IČ: 25861905, sídlo: 788 
03 Nový Malín 240, jako zhotovitelem, jehož obsahem je prodlou-
žení ukončení prací do 30. 9. 2024.

14a/24/2024 Rada obce schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlou-
vě o nájmu bytu mezi Obcí Nový Malín, IČ: 00303089, sídlo: 788 03 
Nový Malín č.p. 240, jako pronajímatelem a paní LB, bytem: NM, 
jako nájemcem, kdy předmětem dodatku č. 2 je prodloužení doby 
nájmu o dva roky.

14b/24/2024 Rada obce schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlou-
vě o nájmu bytu mezi Obcí Nový Malín, IČ: 00303089, sídlo: 788 03 
Nový Malín č.p. 240, jako pronajímatelem a panem JT, bytem: NM, 
jako nájemcem, kdy předmětem dodatku č. 1 je prodloužení doby 
nájmu o dva roky.

14c/24/2024 Rada obce schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlou-
vě o nájmu bytu mezi Obcí Nový Malín, IČ: 00303089, sídlo: 788 03 
Nový Malín č.p. 240, jako pronajímatelem a paní KA, bytem: NM, 
jako nájemcem, kdy předmětem dodatku č. 1 je prodloužení doby 
nájmu do 31. 10. 2024.

15/24/2024 Rada obce doporučuje ZO schválit záměr prodeje po-
zemku p.č. 2766 v k.ú. Nový Malín.

16/24/2024 Rada obce schvaluje poskytnutí dotace ve výši 
250.000,-Kč Římskokatolické farnosti Nový Malín za účelem zajiš-
tění pokračujících prací na obnově interiéru kostela Narození Pan-
ny Marie v Novém Malíně a uzavření smlouvy na poskytnutí této 
dotace mezi Obcí Nový Malín, IČ: 00303089, sídlo: Nový Malín 240, 
788 03, jako poskytovatelem dotace a Římskokatolickou farností 
Nový Malín, IČ: 70626499, sídlo: 788 03 Nový Malín 700, jako pří-
jemcem dotace.

17/24/2024 Rada obce schvaluje roční účetní závěrku společnos-
ti Provozní Nový Malín s.r.o. za rok 2023, dále schvaluje výsledek 
hospodaření za rok 2023 – zisk ve výši 35.683,32 Kč a jeho převod 
na účet 428 – nerozdělený zisk minulých let.

18/24/2024 Rada obce Rada obce doporučuje ZO schválit účetní 
závěrku obce Nový Malín za rok 2023.

19/24/2024 Rada obce doporučuje ZO schválit závěrečný účet 
obce Nový Malín za rok 2023.

20/24/2024 Rada obce schvaluje záměr výpůjčky pozemků 
p.č. 1361/2 a p.č. 1361/3, jejichž součástí je na nich umístěná stav-
ba občanského vybavení (budova hasičské zbrojnice) č.p.  1030 
vše v obci a k.ú. Nový Malín vypůjčiteli SH ČMS – Sbor dobrovol-
ných hasičů Nový Malín, pobočný spolek, se sídlem: 788 03 Nový 
Malín č.p. 240, IČ: 63696126.

22/24/2024 Rada obce schvaluje cenovou nabídku na dodání svíti-
del pro osvětlení kostela Narození Panny Marie v Novém Malíně od 
společnosti FRONTIER TECHNOLOGIES s.r.o., IČ: 27234835 v cel-
kové ceně 249.928,- Kč bez DPH.



23/24/2024 Rada obce na akci: „Oprava mostu v obci Nový Ma-
lín – havarijní stav“ schvaluje nabídku společnosti SART – stavby 
a  rekonstrukce a.s., sídlo: 787 01 Šumperk, Uničovská 2944/1B, 
IČ: 25898671, s nabízenou cenou v celkové výši 1,272.460,00 Kč 
bez DPH jako nejvhodnější s ohledem na nejnižší nabízenou cenu, 
dále schvaluje cenovou nabídku společnosti RPH Moravian s.r.o., 
sídlo: 779 00 Olomouc, Riegrova 394/17, IČ: 14004399, s nabíze-
nou cenou v celkové výši 1,309.383,26,-Kč bez DPH jako druhou 
nejvhodnější a  jako třetí nejvhodnější schvaluje cenovou nabídku 
společnosti EKOZIS spol. s r.o., sídlo: 789 01 Zábřeh, Na Křtaltě 21, 
IČ: 41031024, s nabízenou cenou v celkové výši 1,419.716,70 Kč 
bez DPH.

24a/24/2024 Rada obce schvaluje přijetí podpory ve výši 
6,815.366,- Kč od Státního fondu životního prostředí ČR formou 
dotace ve výši 6,815.366,- Kč na akci: „Komunální FVE obec Nový 
Malín“.

24b/24/2024 Rada obce schvaluje znění a  uzavření Smlouvy 
č.  7221400026 o  poskytnutí podpory ze Státního fondu život-
ního prostředí ČR mezi Státním fondem životního prostředí ČR, 
IČ: 00020729, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, jako fon-
dem a Obcí Nový Malín, IČ: 00303089, sídlo: 788 03 Nový Malín 
240, jako příjemcem podpory na akci: „Komunální FVE obec Nový 
Malín“.

25/24/2024 Rada obce schvaluje uzavření smlouvy o  dílo 
č. 19/2024 na akci „Realizace zpev. ploch a inž. sítí na školní za-
hradě v Novém Malíně“ mezi Obcí Nový Malín, IČ: 00303089, sídlo: 
788 03 Nový Malín 240, jako objednatelem a společností Provozní 
Nový Malín, s.r.o., IČ: 25861905, sídlo: 788 03 Nový Malín 240, jako 
zhotovitelem, za celkovou cenu ve výši 315.354,50 Kč bez DPH.

V Novém Malíně 17. června 2024
Zapsala: Dagmar Kubíčková

Mgr. Marek Štencl, v.r., starosta obce
Ing. Petr Kuba, v.r., místostarosta obce

00/25/2024 Rada obce schvaluje celkový program 25. zasedání 
rady obce.

02/25/2024 Rada obce schvaluje uzavření Smlouvy o  výpůjčce 
pozemků p. č.  1361/2 a  p. č.  1361/3, jejichž součástí je stavba 
občanského vybavení (budova hasičské zbrojnice) č.p. 1030 vše 
v  k. ú. Nový Malín mezi Obcí Nový Malín, IČ:  00303089, sídlo: 
788 03 Nový Malín 240, jako vypůjčitelem a SH – ČMS – Sbor dob-
rovolných hasičů Nový Malín, pobočný spolek, se sídlem: 788 03 
Nový Malín č. p. 240, IČ: 63696126, jako půjčitelem.

03a/25/2024 Rada obce schvaluje poskytnutí finančního daru 
ve výši 15.000,- Kč spolku CIMBÁLOVE, z. s., IČ:  17691231, síd-
lo: 787 01 Šumperk, Jiřího z  Poděbrad 19, jehož jednatelem je 
pan Alois Pospíšil ml., Nový Malín 529, včetně uzavření darovací 
smlouvy mezi Obcí Nový Malín, IČ: 00303089, sídlo: 788 03 Nový 
Malín 240, jako darující a  spolkem Festival CIMBÁLOVE, z. s., 
IČ: 17691231, sídlo: 787 01 Šumperk, Jiřího z Poděbrad 19, jako 
obdarovaným na částku ve výši 15.000,- Kč na realizaci akce Cim-
bálove léto v Šumperku.

03b/25/2024 Rada obce schvaluje poskytnutí finančního daru 
ve výši 20.000,- Kč Tanečnímu spolku KK-Dance Šumperk, z. s., 
IČ: 03656594, sídlo: 788 03 Nový Malín 90, včetně uzavření daro-
vací smlouvy mezi Obcí Nový Malín, IČ: 00303089, sídlo: 788 03 
Nový Malín 240, jako darující a spolkem Taneční spolek KK-Dance 
Šumperk, z. s., IČ: 03656594, sídlo: 788 03 Nový Malín 90, jako ob-
darovaným na částku ve výši 20.000,- Kč na činnost spolku.
04/25/2024 Rada obce schvaluje uzavření smlouvy o  zřízení ve-
řejného místa zpětného odběru mezi společností REMA systém, 
a.s. IČ:  64510263, sídlo: 140 00 Praha 4, Budějovická 1667/64, 
jako provozovatelem kolektivního systému a  Obcí Nový Malín, 
IČ: 00303089, sídlo: 788 03 Nový Malín 240.

05/25/2024 Rada obce schvaluje poskytnutí finanční částky ve 
výši 5.000,- Kč panu JW v rámci programu poskytování grantů ob-
čanům naší obce na pořádání adventního koncertu v Mladoňově 
a  současně schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy za tímto 
účelem.

07/25/2024 Rada obce schvaluje uzavření Smlouvy o  připoje-
ní odběrného el. zařízení k DS do napěťové hladiny 0,4 kV č. 24_
SOP_01_4122358938 mezi Obcí Nový Malín, IČ: 00303089, sídlo: 
788 03 Nový Malín 240 jako žadatelem a společností ČEZ Distribu-
ce a.s., IČ: 24729035 jako PDS na připojení areálu bývalé cihelny.

08/25/2024 Rada obce schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na akci: 
„Oprava mostu v obci Nový Malín – havarijní stav“ mezi Obcí Nový 
Malín, IČ: 00303089, sídlo: 788 03 Nový Malín 240 jako objednate-
lem a společností SART – stavby a rekonstrukce, a.s, IČ: 25898671, 
sídlo: 787 01 Šumperk, Uničovská 2944/1B, jako zhotovitelem za 
celkovou cenu 1,272.460,- Kč bez DPH.

09/25/2024 Rada obce schvaluje cenovou nabídku na akci „VDJ 
Mladoňov, VDJ Hrabišín, začlenění do systému sběru dat“ od 
společnosti ELZACO s.r.o., IČ: 19013108, sídlo: 787 01 Šumperk, 
B. Němcové 727/10, za celkovou cenu 89.300,- Kč bez DPH.

10/25/2024 Rada obce schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke Smlou-
vě o  nakládání s  komunálním odpadem mezi Obcí Nový Malín, 
IČ: 00303089, sídlo: 788 03 Nový Malín 240, jako obce a společ-
ností GREEN ROVER s.r.o., IČ: 28138333, sídlo: Šumavská 2535/43, 
787 01 Šumperk, jako účastník na svoz plastů a papíru, kdy před-
mětem dodatku je zapojení společnosti do obecního systému svo-
zu plastu a papíru.

11a/25/2024 Rada obce schvaluje uzavření Kupní smlouvy na 
akci: „Snížení energetické náročnosti gastroprovozu – Základní 

Usnesení z 25. zasedání RO ze dne 17. 7. 2024

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění



škola a Mateřská škola Nový Malín, p.o. Nový Malín 274, 788 03 
Nový Malín“ mezi Obcí Nový Malín, IČ:  00303089, sídlo: 788 03 
Nový Malín 240, jako kupujícím a společností GAVONA GASTRO 
s.r.o., IČ 09019499, sídlo: 788 13 Rapotín, Polní 755, jako prodáva-
jícím za celkovou cenu 2,498.166,- Kč bez DPH.

11b/25/2024 Rada obce schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke Kupní 
smlouvě na akci: „Snížení energetické náročnosti gastroprovozu 
– Základní škola a  Mateřská škola Nový Malín, p.o. Nový Malín 
274, 788 03 Nový Malín“ mezi Obcí Nový Malín, IČ: 00303089, síd-
lo: 788 03 Nový Malín 240 jako kupujícím a společností GAVONA 
GASTRO s.r.o., IČ 09019499, sídlo: 788 13 Rapotín, Polní 755, jako 
prodávajícím.

12/25/2024 Rada obce schvaluje přijetí dotace na akci: „Revitali-
zace MK 27c a části MK 55c – zadržení vody v k. ú. Nový Malín“ od 
Ministerstva pro místní rozvoj ČR ve výši 3,270.000,- Kč.

13a/25/2024 Rada obce schvaluje uzavření Smlouvy o  dílo 
č.  20/2024 na akci: „Plocha pro popelnice u  DPB, Nový Malín“ 
mezi Obcí Nový Malín, IČ:  00303089, sídlo: 788 03 Nový Malín 
240, jako objednatelem a společností Provozní Nový Malín, s.r.o., 
IČ: 25861905, sídlo: 788 03 Nový Malín 240, jako zhotovitelem, za 
cenu ve výši 20.874,30 Kč bez DPH.

13b/25/2024 Rada obce schvaluje uzavření smlouvy o  dílo 
č. 21/2024 na akci: „D+M vnitřních dveří na MŠ Nový Malín č. 503“ 
mezi Obcí Nový Malín, IČ:  00303089, sídlo: 788 03 Nový Malín 
240, jako objednatelem a společností Provozní Nový Malín, s.r.o., 
IČ: 25861905, sídlo: 788 03 Nový Malín 240, jako zhotovitelem, za 
cenu ve výši 85.097,30 Kč bez DPH.

13c/25/2024 Rada obce schvaluje uzavření Smlouvy o  dílo 
č. 22/2024 na akci: „Výmalba odd. Broučků MŠ Nový Malín č. 503“ 
mezi Obcí Nový Malín, IČ:  00303089, sídlo: 788 03 Nový Malín 
240, jako objednatelem a společností Provozní Nový Malín, s.r.o., 
IČ: 25861905, sídlo: 788 03 Nový Malín 240, jako zhotovitelem, za 
cenu ve výši 76.828,20 Kč bez DPH.

13d/25/2024 Rada obce schvaluje uzavření Smlouvy o  dílo 
č.  23/2024 na akci: „Stavební práce v  kuchyni ZŠ Nový Malín“ 
mezi Obcí Nový Malín, IČ:  00303089, sídlo: 788 03 Nový Malín 
240, jako objednatelem a společností Provozní Nový Malín, s.r.o., 
IČ: 25861905, sídlo: 788 03 Nový Malín 240, jako zhotovitelem, za 
cenu ve výši 77.324,80 Kč bez DPH.

13e/25/2024 Rada obce schvaluje cenovou nabídku firmy Franti-
šek Draňa, IČ: 19488386, sídlo: 788 13 Vikýřovice, Kovářská 387, 
na akci: „Podlahové krytiny do MŠ Nový Malín č.  503“, ve výši 
121.160,-Kč bez DPH.

13f/25/2024 Rada obce schvaluje uzavření Smlouvy o  dílo 
č.  24/2024 na akci: „Dočasná odstavná plocha z  důvodu rekon-
strukce MK 43c“ mezi Obcí Nový Malín, IČ: 00303089, sídlo: 788 03 
Nový Malín 240, jako objednatelem a společností Provozní Nový 
Malín, s.r.o., IČ: 25861905, sídlo: 788 03 Nový Malín 240, jako zho-
tovitelem, za cenu ve výši 62.468,60 Kč bez DPH.

13g/25/2024 Rada obce schvaluje cenovou nabídku stolařství 
Michal Hroch, IČ: 88660508, sídlo: 788 13 Vikýřovice, Lesní 539, 
na zhotoveních dřevěných výrobků do MŠ č. 303, Nový Malín, a to 
v rozsahu:
- kuchyňská linka bez spotřebičů v částce 75.320,-Kč,
- vestavěná skříň v částce 22.200,-Kč,
- lavice s výsuvným boxem v částce 24.240,-Kč.

16a/25/2024 Rada obce schvaluje na  zpracování projektové do-
kumentace na akci „Rekonstrukce a půdní vestavba DPS č. p. 660 

v Novém Malíně“ nabídku společnosti Jiří Frys – stavební projekce, 
sídlo: 787 01 Šumperk, Langrova 12, IČ:  10644334, s  nabízenou 
cenou v  celkové výši 1,370.000,- Kč bez DPH jako nejvhodnější 
s  ohledem na nejnižší nabízenou cenu, dále schvaluje cenovou 
nabídku společnosti SUPRING spol. s r.o., sídlo: 787 01 Šumperk, 
Jesenická 65, IČ:  14617803, s  nabízenou cenou v  celkové výši 
1,415.000,- Kč bez DPH jako druhou nejvhodnější a jako třetí nej-
vhodnější schvaluje cenovou nabídku společnosti ŠPK projekce 
s.r.o., sídlo: 787 01 Šumperk, Hybešova 3424/6, IČ:  19325452, 
s nabízenou cenou v celkové výši 1,450.000,- Kč bez DPH.

16b/25/2024 Rada obce schvaluje uzavření Smlouvy o  dílo na 
zpracování projektové dokumentace na akci „Rekonstrukce a půd-
ní vestavba DPS č. p. 660 v Novém Malíně“ mezi Obcí Nový Malín, 
IČ:  00303089, sídlo: 788 03 Nový Malín 240, jako objednatelem 
a  společností Jiří Frys – stavební projekce, IČ:  10644334, sídlo: 
787 01 Šumperk, Langrova 12, jako zhotovitelem, za cenu v celko-
vé výši 1,370.000,- Kč bez DPH.

17/25/2024 Rada obce schvaluje cenovou nabídku na vypracování 
projektové dokumentace elektro na akci: „MŠ č. 303, Nový Malín 
– rozvody ve 2. NP“ od společnosti Českomoravská distribuční 
s.r.o., IČ: 08125333, sídlo: K Lužím 300, 788 13 Vikýřovice, ve výši 
38.000,- Kč bez DPH.

18/25/2024 Rada obce schvaluje cenovou nabídku pana Jiřího 
Stuchlého, IČ:  09382721, sídlo: 788 03 Nový Malín 336, ve výši 
68.900,- Kč bez DPH za zpracování projektového dokumentace 
skutečného provedení rozvodů elektro a za kompletaci elektro roz-
vaděčů v budově Zdravotního střediska, č.p. 504 Nový Malín.

19/25/2024 Rada obce schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2024 
v předloženém znění.

20/25/2024 Rada obce schvaluje vydání brožury sebraných novi-
nových článků o historii autorky Dagmar Koverdynské s názvem: 
„Nový Malín – Frankštát – střípky z historie obce a okolí“ v nákladu 
1000 ks za cenu 48,- Kč/ks.

21/25/2024 Rada obce schvaluje distribuci Malínských novin v pů-
vodní podobě jejich roznáškou do jednotlivých domů v obci.

V Novém Malíně 22. července 2024
Zapsala: Dagmar Kubíčková

Mgr. Marek Štencl, v.r., starosta obce
Ing. Petr Kuba, v.r., místostarosta obce



Usnesení z 26. zasedání RO ze dne 20. 8. 2024

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění

00/26/2024 Rada obce schvaluje celkový program 26. zasedání 
rady obce.

02/26/2024 Rada obce schvaluje poskytnutí finančního daru ve 
výši 50.000,- Kč spolku Cyklistický spolek VINO KARABINA, z. s., 
IČ: 70626553, sídlo: 787 01 Šumperk, Krameriova 989/12, včetně 
uzavření darovací smlouvy mezi Obcí Nový Malín, IČ:  00303089, 
sídlo: 788 03 Nový Malín 240, jako darující a spolkem Cyklistický 
spolek VINO KARABINA, z.s., IČ: 70626553, sídlo: 787 01 Šumperk, 
Krameriova 989/12, jako obdarovaným na částku ve výši 50.000,- 
Kč na uskutečnění cyklistického závodu Český pohár dětí, mládeže 
a žen Brilon Cup v Novém Malíně.

03/26/2024 Rada obce schvaluje uzavření Smlouvy o  budoucí 
smlouvě o  realizaci přeložky DZ k dodávce el. energie na stavby 
„Nový Malín – směr Dolní Studénky, cyklostezka, přeložka VN“ – 
ČEZ Distribuce, a.s. mezi Obcí Nový Malín, IČ:  00303089, sídlo: 
788 03 Nový Malín 240, jako žadatelem a společností ČEZ Distri-
buce, a.s.., IČ: 24729035, sídlo: 405 02 Děčín, Teplická 874/8, jako 
provozovatelem.

04/26/2024 Rada obce uděluje souhlas s uzavírkou komunikace 
III/44631 v celé osadě Mladoňov v délce asi 3,5 km dne 5. 10. 2024 
od 06:00 do 18:00 hodin v  rámci konání motoristické akce Rally 
Morava 2024 – pořádané Rally klubem Šternberk, IČ:  08631603, 
sídlo: Žižkova 1546/4, 785 01 Šternberk.

05a/26/2024 Rada obce schvaluje uzavření smlouvy o umělecké 
produkci mezi Dechovým orchestrem Zábřeh, z.s., IČ: 26574374, 
sídlo: Boženy Němcové 20, 789 01 Zábřeh jako umělecké těleso 
a Obcí Nový Malín, IČ: 00303089, sídlo: 788 03 Nový Malín 240 jako 
pořadatelem na realizaci hudebního vystoupení na Hodech v No-
vém Malíně za celkovou cenu 30.000,- Kč.

05b/26/2024 Rada obce schvaluje cenovou nabídku na ozvučení 
a nasvícení koncertu filmové hudby na Hodech v Novém Malíně od 
pana Radka Jandíka, IČ:  65127838, sídlo: Radomilov 47, 789 63 
Ruda nad Moravou za cenu 16.000,- Kč bez DPH.

06/26/2024 Rada obce schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlou-
vě o dílo na akci „Sportovní a dětské hřiště – Hrabišínská Nový Ma-
lín“ mezi Obcí Nový Malín, IČ: 00303089, sídlo: 788 03 Nový Malín 
240 jako objednatelem a společností MERAT s.r.o., IČ: 04817711, 
sídlo: Zahradní 1069, 687 51 Nivnice, jako zhotovitelem, jehož ob-
sahem je navýšení ceny díla o částku ve výši 278.530,- Kč bez DPH.

07a/26/2024 Rada obce schvaluje uzavření Smlouvy o  dílo 
č. 25/2024 na akci: „Realizace rozvodů VO + NN náměstí Nový Ma-
lín“ mezi Obcí Nový Malín, IČ: 00303089, sídlo: 788 03 Nový Malín 
240, jako objednatelem a společností Provozní Nový Malín, s.r.o., 
IČ: 25861905, sídlo: 788 03 Nový Malín 240, jako zhotovitelem, za 
cenu ve výši 118.005,10 Kč bez DPH.

07b/26/2024 Rada obce uzavření Smlouvy o  dílo č.  26/2024 na 
akci: „Rozvody uzemnění – chatky ÚEV Mladoňov“ mezi Obcí Nový 
Malín, IČ:  00303089, sídlo: 788 03 Nový Malín 240, jako objed-
natelem a společností Provozní Nový Malín, s.r.o., IČ: 25861905, 
sídlo: 788 03 Nový Malín 240, jako zhotovitelem, za cenu ve výši 
97.227,00 Kč bez DPH.

08/26/2024 Rada obce schvaluje Směrnici o účetnictví č. 3/2024 
s účinností od 21. 8. 2024.

09a/26/2024 Rada obce schvaluje při výkonu působnosti valné 
hromady ve společnosti Provozní Nový Malín s.r.o. za obec Nový 
Malín jako jediného společníka přijetí úvěru ve výši 9,000.000,-Kč 
(slovy: devět milionů korun českých) od Československé obchodní 
banky, a.s. za účelem zaplacení části kupní ceny společnosti Les-
ní statek TŘEMEŠEK, v.o.s., sídlo: 788 01 Oskava, Třemešek 80, 
IČ:  46579001, za koupi bývalého areálu dřevoskladu v  k.ú. Nový 
Malín dle kupní smlouvy ze dne 13. 7. 2022.

09b/26/2024 Rada obce schvaluje při výkonu působnosti valné 
hromady ve společnosti Provozní Nový Malín s.r.o. za obec Nový 
Malín jako jediného společníka uzavření zástavní smlouvy na ne-
movité věci ve vlastnictví Provozní Nový Malín s.r.o., a to na poze-
mek p.č. 2105, jehož součástí je stavba č.p. 533 a dále na pozemky 
p.č. 2106, p.č. 2107, p.č. 2108, p.č. 2109/1,p.č. 2110/3 a na poze-
mek p.č. 2109/2, jehož součástí je jiná stavba bez čp/če, vše v k.ú. 
Nový Malín za účelem zajištění úvěru ve výši 9,000.000,-Kč (slovy: 
devět milionů korun českých) poskytnutého od Československé 
obchodní banky, a.s. IČ: 00001350, sídlo: 150 57 Praha 5, Radlická 
333/150, za účelem zaplacení části kupní ceny společnosti Les-
ní statek TŘEMEŠEK, v.o.s., sídlo: 788 01 Oskava, Třemešek 80, 
IČ:  46579001, za koupi bývalého areálu dřevoskladu v  k.ú. Nový 
Malín dle kupní smlouvy ze dne 13. 7. 2022.

09c/26/2024 Rada obce souhlasí s poskytnutím ručení obce Nový 
Malín za včasné a  řádné uspokojení dluhů uzavřením Dohody 
o ručení s Československou obchodní bankou, a.s., IČ: 00001350, 
sídlo: 150 57 Praha 5, Radlická 333/150, a  to za účelem zajiště-
ní dluhů vyplývajících ze smlouvy o úvěru na poskytnutí finanční 
částky ve výši 9 mil. Kč od Československé obchodní banky, a.s., 
IČ: 00001350, sídlo: 150 57 Praha 5, Radlická 333/150, jako po-
skytovatelem úvěru a obcí Nový Malín, sídlo: 788 03 Nový Malín 
č.p. 240, IČ: 00303089, jako ručitelem vůči společnosti Provozní 
Nový Malín s.r.o., IČ: 25861905, sídlo: 788 03 Nový Malín č.p. 240, 
jako příjemcem úvěru, za účelem zaplacení části kupní ceny spo-
lečnosti Lesní statek TŘEMEŠEK, v.o.s., sídlo: 788 01 Oskava, Tře-
mešek 80, IČ:  46579001, za koupi bývalého areálu dřevoskladu 
v k.ú. Nový Malín dle kupní smlouvy ze dne 13. 7. 2022 a doporu-
čuje zastupitelstvu obce Nový Malín schválit uzavření této Dohody 
o ručení.

11/26/2024 Rada obce schvaluje poskytnutí příspěvku na každého 
prvňáčka v částce 2.000,- Kč od školního roku 2024/2025 s tím, že 
rodiče dítěte budou mít možnost si vybrat částku v hotovosti nebo 
zřídit bankovní účet na jméno dítěte.

12/26/2024 Rada obce schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlou-
vě o nájmu bytu č. 2/2023 ze dne 19. 9. 2023 mezi obcí Nový Malín 
jako pronajímatelem a panem SZ, Nový Malín 926 jako nájemcem, 
jehož obsahem je změna doby nájmu na dobu neurčitou.

13/26/2024 Rada obce schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2024 
v předloženém znění.

14a/26/2024 Rada obce schvaluje objednání prací u  Provozní 
Nový Malín s.r.o. IČ: 25861905, sídlo: 788 03 Nový Malín 240, na 
akci: „Nátěr dřevěných konstrukcí DPB, Nový Malín č.p.  926, za 
cenu ve výši 44.627,00 Kč bez DPH.

14b/26/2024 Rada obce schvaluje uzavření Smlouvy o  dílo 
č. 27/2024 na akci: „Nátěr dřevěného obkladu přístavby sokolovny 
a pergoly, Nový Malín“ mezi Obcí Nový Malín, IČ: 00303089, sídlo: 
788 03 Nový Malín 240, jako objednatelem a společností Provozní 
Nový Malín, s.r.o., IČ: 25861905, sídlo: 788 03 Nový Malín 240, jako 
zhotovitelem, za cenu ve výši 205.373,00 Kč bez DPH.



14c/26/2024  Rada obce schvaluje uzavření Smlouvy o  dílo 
č. 28/2024 na akci: „Chodník na Hrabišínském hřišti, Nový Malín“ 
mezi Obcí Nový Malín, IČ:  00303089, sídlo: 788 03 Nový Malín 
240, jako objednatelem a společností Provozní Nový Malín, s.r.o., 
IČ: 25861905, sídlo: 788 03 Nový Malín 240, jako zhotovitelem, za 
cenu ve výši 52 tis. Kč bez DPH.

15/26/2024 Rada obce schvaluje uzavření Smlouvy o  poskyto-
vání služeb v  odpadovém hospodářství mezi společností EFG 
Waste logistic s.r.o., IČ:  28269349, sídlo: Jihlavská 1558/21, 
Michle, 140 00 Praha 4 jako poskytovatelem a Obcí Nový Malín, 
IČ: 00303089, sídlo: 788 03 Nový Malín 240 jako objednavatelem 
na využití a  likvidaci biologicky rozložitelného odpadu z kuchyní 
a stravoven a likvidaci jedlých tuků a olejů.

V Novém Malíně 22. srpna 2024
Zapsala: Dagmar Kubíčková

Mgr. Marek Štencl, v.r., starosta obce
Ing. Petr Kuba, v.r., místostarosta obce


